АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12. 2017 г.                                                  №72

с.Труслейка

Об утверждении   Программы  «Развитие культуры и искусства МО

Труслейское сельское поселение  на 2018год»

  На основании  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об

общих принципах организации органов местного самоуправления  в

Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить прилагаемую Программу «Развитие культуры и искусства

МО Труслейское сельское поселение  на 2018год».

      2.   Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в

силу  с 1 января 2018 года.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

.Главы администрации поселения:                                         С.И.Леонов

Паспорт

Программы « Развитие культуры и искусства МО Труслейское сельское поселение

на 2018 год»

Наименование

Программы

 «Развитие культуры и искусства МО

Труслейское сельское поселение на 2018год»

(Программа)

Основание для

разработки Программы

1.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

Муниципальный

заказчик Программы

Администрация МО Труслейское сельское

поселение Инзенского района Ульяновской

области

Основной разработчик

Программы

Администрация муниципального образования

Труслейское сельское поселение

 2. Целью и задачами

Программы являются:

  Развитие и дальнейшая популяризация

традиционной культуры, народного творчества;

сохранение историко-культурного наследия и

местных культурных традиций поселения;

художественное воспитание детей и молодежи,

развитие у них творческих способностей;

создание условий для полноценной реализации

творческого потенциала населения;

повышение творческой активности

специалистов учреждений культуры и

искусства;

совершенствование культурного обслуживания

населения в сельской местности;

увеличение количества пользователей

культурных ценностей и участников творческих

коллективов и любительских объединений;

обеспечение пространства для

межпоселенческих культурных контактов;

укрепление материально-технической базы

сферы сельской культуры.

 Основные направления

программы

 Возрождение и развитие народного творчества,

традиций, обрядов, промыслов и ремесел;

развитие профессионального мастерства;

сохранение историко-культурного наследия;

развитие культурного обслуживания сельского

населения;

развитие межпоселенческих культурных связей;

кадровое обеспечение;

правовое обеспечение;

укрепление материально-технической базы.

Способы реализации

целей и задач

 Обеспечения принятия и применения

необходимых методических рекомендаций;

-осуществление  межпоселенческого

взаимодействия по реализации проекта;

-информационная поддержка программы;

-обеспечение эффективного использования

денежных средств, контроля выполнения работ.

Исполнители основных

мероприятий

        Учреждения культуры  МО Труслейское

сельское поселение

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

 Увеличение охвата населения программными

мероприятиями;

-увеличение количества жителей поселения,

занимающихся в кружках и любительских

объединениях.

Повышение социальной роли культуры в

следствии:

 -улучшения культурного имиджа

муниципального образования Труслейское

сельское поселение;

-сохранения и эффективного использования

культурного наследия и его национальной

самобытности муниципального образования

Труслейское  сельское поселение;

-увеличения доступности достижений

национальной культуры во всем ее

разнообразии и расширения предложения

населению культурных ценностей и

информации в  сфере культуры;

-поддержка молодых дарований, активного

использования многообразия форм

эстетического и патриотического воспитания

молодежи;

 -создания системы эстетическо-воспитательной

работы с различными категориями населения.

  Источники

финансирования

Программы

  Финансирование настоящей Программы

предусмотрено осуществлять за счет  средств

бюджета муниципального образования

Труслейское сельское поселение.

2018г-20,0 тыс.руб.

 Сроками реализации

настоящей

 Сроками реализации настоящей Программы

является 2018 год.

Система организации
контроля над
выполнением
Программы

Контроль над  выполнением Программы

осуществляют: Совет депутатов МО

Труслейское сельское поселение,  Директор

ЦСДК  МО Труслейское сельское поселение

путем проведения мониторинга реализации

мероприятий Программы и оценки достигнутых

результатов. Ежегодно заведующие клубов

представляет отчет о ходе реализации

Программы  специалисту администрации,

специалист администрации  - Главе

Администрации поселения и Совету депутатов

МО Труслейское сельское поселение

                                                                                                                                                                                                     Приложение к Программе

Мероприятия
По выполнению Программы развития культуры и искусства Труслейское сельского поселения на 2018г.

Наименования мероприятия Дата Место

проведе

ния

Ответст-

венный

Утвер

.сумма

Необ.сумма

,руб

Экономическое

обоснование

Праздник «Старый Новый год».

Календарно - обрядовый праздник

«Рождество».

Праздничная программа «Татьянин день».

янва

рь

Клубы,

катки,

площад

ки

около

клубов.

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

1000,00/

1500,00

- приобретение ткани, канцелярских

товаров, шаров для  изготовления

костюмов, оформления сценической

площадки

- приобретение призов

активным участникам.

Встреча школьных друзей.

Проведение праздничных концертов, КВНнов,

огоньков, посвящённых 23 февраля и выводу

войск из Афганистана.

февр

ал.

Школы,

клубы,

библиот

ек.

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

Учителя.

Библиотекари

1500,00/

-приобретение подарков, грамот,

канцелярских товаров для

оформления  альбомов «Солдаты

спрятанной войны»

Праздничные концерты ко дню 8 марта.

Празднование «Широкая Масленица».

март Клубы.

Площад

ки

около

клубов.

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

4000,00/

2000,00

-приобретение шаров, ткани

канцелярских товаров для

оформление сценической площадки.

- приобретение призов

активным участникам.

Праздник «День смеха»,

«День здоровья».

апре

ль

Клубы. Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

500,00 - приобретение призов

активным участникам.

Празднование 9 мая (митинги, концерты) май Клубы. Заведующие 2000,00/ -приобретение баннеров, шаров,

Памятн

ики

погибш

им

воинам

в ВОВ.

клубами и

 художествен.

руководители

Школа, сел.

администрация

6000,00 материала для оформление

сценической площадки.

-приобретение продуктовых наборов

вдовам ВОВ.

- приобретение цветов.

Праздничные мероприятия: «День защиты

детей», «Проводы весны», «Троица».

июн

ь

Площад

ки

около

клубов.

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

3000,00/

1000,00

-приобретение шаров, ткани для

оформления сценической площадки

- приобретение призов, грамот

День села  июл

ь

Площад

ка

около

школы

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

4000,0

1000.0

Приобретение баннеров, афиш,

грамот,буклетов, приобретение

шаров, ткани для оформление

сценической площадки

Конкурс молодых исполнителей «Радуга». авгу

ст

Клубы. Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

Библиотекари

500,00 -приобретение призов, грамот.

Праздничные мероприятия

посвящённые дню пожилого человека, дню

учителя, дню сельского хозяйства.

октя

брь

Клубы

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

Библиотекари

1200,00 -приобретение призов, грамот,

цветов.

Концерт «День матери».

Праздник «Кузьминки».

Празднование «Осенние балы»

нояб

рь

Клубы.

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

/

1000,00

- приобретение призов

активным участникам.

Праздник «Новогодний бал маскарад».

Детские Новогодние ёлки.

дека

брь

Клубы.

Заведующие

клубов и

 художествен.

руководители

4000,00/

1500,00

-приобретение ткани для

изготовления сценических костюмов

-приобретение призов за лучшие

костюмы.

-приобретение елочных украшений.

2. Развитие профессионального мастерства.

Конкурс профессионального мастерства

«Культработник» и оформление альбомов по

их итогам.

Совершенствовать экспозиции: «Социально –

экономическое развитие поселения».

март

В

тече

нии

года

.

Клубы

Заведующие

клубами.

Заведующие

клубами.

2000,00/

0,00

1500,00/

0,00

-приобретение призов, грамот,

фотобумаги, альбомов, заправка

картриджей, фломастеры, бумага А4.

-приобретение фотобумаги,

альбомов, заправка картриджей,

фломастеры, бумага А4.

3. Развитие культурного обслуживания сельского населения.

Совершенствовать экспозиции Юловского

музея.

В

тече

нии

года

.

Клубы. Заведующие

клубами.

4000,00

500,00

-Оформление  экспонатов.

-приобретение канцтоваров.

4. Развитие межпоселенческих культурных связей.

Проводить творческие встречи представителей

соседних районов Р. Ф. по согласованию

планов мероприятий в области культурного

сотрудничества.

В

тече

нии

года

июл

ь

Клубы.

Клубы.

Заведующие

клубами.

Заведующие

клубами и

 художествен.

руководители

Библиотекари

1000,00/

-приобретение призов, грамот.

5.. Укрепление материально – технической базы.

Провести ремонт фасада Дома культуры,

заменить окна,  двери. Отремонтировать

крыльцо Благоустроить площадь около клуба,

сделать освещение, клумбы, посадить деревья.

Ремонт  потолка над сценой

Провести ремонт фасада Дома культуры

Внутри здания заменить электропроводку,

сделать ремонт сцены, обработать сцену и

занавес противопожарным раствором. Вставить

стеклопакеты

2017

г.

ЦСДК

с.Аргаш

о

с.Трусл

ейка

Заведующие

клубом.

Заведующая

клубом

  По мере

поступле

ния

доходов

Провести ремонт фасада Дома

культуры, заменить окна,  двери.

Отремонтировать крыльцо

Благоустроить площадь около клуба,

сделать освещение, клумбы, посадить

деревья.

Внутри здания заменить

электропроводку, сделать ремонт

сцены, обработать сцену и занавес

противопожарным раствором